
 

 
 

DIVISIONE DIDATTICA 
 

Oggetto: Approvazione atti e relativo elenco candidature ammesse - Bando 

Erasmus Teaching Staff per la mobilità del personale docente – a.a. 2024/2025. 

 

LA DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità delle docenti e dei 

docenti; 

 

VISTO il Bando per la mobilità del personale docente nell’ambito del Programma 

Erasmus+ a.a. 2024/2025 emanato con DD Rep. n. 1173/2024 del 21/06/2024; 

 

CONSIDERATO che il numero di candidature ricevute è pari a 9; 

 

SENTITO il parere della Commissione Esaminatrice, nominata con DD Rep. n. 

1363/2024 del 22/07/2024; 

 

VISTA l’approvazione delle candidature pervenute in merito al Bando in oggetto, in 

data 24/07/2024, tramite modalità telematica, da parte di tutte/i le/i componenti 

della suddetta Commissione; 

 

CONSIDERATO che, date le risorse disponibili sulla UPB DIEsdssMOBILITA_ERASMUS-

Plus24-25, risultano finanziabili tutte le proposte presentate ritenute idonee;  

 

 VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanzia e la Contabilità 

dell’Università del Piemonte Orientale 

 

DETERMINA 

 

- di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO STAFF 

PER DOCENZA - Bando per la mobilità del personale docente - a.a. 

2024/2025” e il relativo elenco delle candidature ammesse, riportato in 

allegato; 

 

- di ammettere al finanziamento tutte le candidature pervenute, risultate 

idonee riportate nell’elenco di cui al punto precedente.  
 

LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 



 

          
                                                                     Allegato 

 
 
 
 

ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

BANDO ERASMUS TEACHING STAFF 

 PER LA MOBILITA’ DEL PERSONALE DOCENTE a.a. 2024/2025 
 
 

 
 

 
 
 

Tutte le mobilità sono ammesse al finanziamento. 

Docente
Dipartimento 

di afferenza

Destinazione della 

mobilità

Roberto Ippoliti DIGSPES Montpellier, Francia

Elisabetta Lonati DISUM Murcia, Spagna

Francesca Orso DIMET Wroclaw, Polonia

Ciro isidoro DIMET
Hradec Kralove, 

Repubblica ceca

Dennis Comunian DISEI Lomza, Polonia

Massimo 

Canonico
DISIT Coruna, Spagna

Irina Kalinina DISUM Volda, Norvegia

Martin Moran DISUM Oviedo, Spagna

Pierfrancesco 

Arces
DIGSPES Alicante, Spagna

006548

 013409

014440

000130

016727

001084

013535

000090

003784



Rendicontazione fondi Erasmus+ Teaching Staff a.a. 2024/2025

n. Matricol
a

Contributo di 
Viaggio

Contributo di 
Soggiorno

Contributo di 
Ateneo

Totale 
contributo

1  003784 309.00 € 952.00 € 400.00 € 1,661.00 €
2 1084 309.00 € 952.00 € 400.00 € 1,661.00 €
3 6548 211.00 € 1,064.00 € 400.00 € 1,675.00 €
4 13535 309.00 € 952.00 € 400.00 € 1,661.00 €
5 13409 309.00 € 952.00 € 400.00 € 1,661.00 €
6 90 309.00 € 952.00 € 400.00 € 1,661.00 €
7 14440 309.00 € 590.00 € 400.00 € 1,299.00 €


